1. Stirpes humanae indole sua, nativa et immutabili, adeo inter se differunt ut infima ipsarum magis distet a suprema hominum stirpe quam a suprema specie brutorum.

2. Stirpis vigor et sanguinis puritas qualibet ratione conservanda et fovenda sunt; quidquid autem ad hunc finem ducit eo ipso honestum licitumque est.

3. Ex sanguine, quo indoles stirpis continetur, omnes qualitates intellectuales et morales hominis, veluti e potissimo fonte, effluunt.

4. Finis praecipuus educationis est indolem stirpis excolere atque animum flagranti amore propriae stirpis, tamquam summi boni, inflammare.

5. Religio legi stirpis subest eique aptanda est.

6. Fons primus et summa regula universi ordinis iuridici est instinctus stirpis.

7. Non existit nisi « Kosmos », seu Universum, Ens vivum; res omnes, cum ipso homine, nihil aliud sunt quam variae formae, per longas aetates succrescentes, « Universi Viventis ».

8. Singuli homines non sunt nisi per « Statum » et propter « Statum »; quidquid iuris ad eos pertinet ex Status concessione unice derivatur.

Quisquis autem his infensissimis placitis alia facile adicere poterit.

Sanctissimus Dominus Noster, huius Sacrae Congregationis Praefectus, pro certo habet Te, Reverendissime Domine, nihil intentatum relicturum ut quod praesentibus litteris praescribitur, ad effectum plene adducatur.

<sup>3</sup> La version italienne donne ici un texte un peu modifié: « ... per distruggere le basi pseudoscientifiche e pseudostoriche di tutto quel cumulo di errori che fa capo al ' Razzismo ', al ' Nazismo ', alla Statolatria ».

## 3\*. Notes de la Secrétairerie d'Etat

A.E.S. 4331/38, copie

Vatican, 14 novembre 1938

*Précis historiques sur les démarches faites par le Saint Siège contre la législation raciale italienne concernant les mariages « mixtes ».*

Si crede opportuno di portare a conoscenza dell'Eminenza Vostra Rev.ma<sup>1</sup> l'azione svolta dalla Santa Sede per impedire, o almeno attenuare, la lesione dell'art. 34 del Concordato fra la Chiesa e lo Stato Italiano,<sup>2</sup> conseguenza penosa del Decreto-Legge approvato dal Consiglio dei Ministri il 10 corrente,<sup>3</sup> circa i matrimoni tra cattolici italiani di razza ariana e persone appartenenti ad altre razze.

I. Appena avvenuta la pubblicazione (15 luglio p.p.) delle note 10 proposizioni degli studiosi fascisti, avendo il sig. Ambasciatore d'Italia<sup>4</sup> accennato, in un colloquio, alla possibilità della proibizione del matrimonio fra cittadini italiani di razza ariana e persone appartenenti ad altre razze, anche se cattoliche, il Cardinale Segretario di Stato gli fece subito osservare che ciò avrebbe costituito una evidente violazione dell'articolo 34 del Concordato, che riconosce al sacramento del matrimonio, disciplinato dal diritto canonico, gli effetti civili. Il signor Ambasciatore assicurò il Cardinale che avrebbe senza indugio richiamato su di ciò l'attenzione del suo Governo; come egli in seguito confermò di aver realmente fatto.